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Monolitik Zirkonyanın Kalınlığının
Işık Geçirgenliğine Etkisinin İncelenmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Bu in vitro çalışmanın amacı; 5 farklı kalınlıkta hazırlanan monolitik zirkonya ör-
neklerinin ışık geçirgenliğinin karşılaştırmalı olarak incelenmesidir. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr:: Her bir
grupta 10 adet olacak şekilde (0,5 mm, 0,7 mm, 1,0 mm, 1,2 mm ve 1,5 mm) 5 farklı kalınlıkta top-
lam 50 monolitik zirkonya (Katana HT, Kuraray Noritake Dental Inc, Japonya) örnekleri hazırlan-
mıştır. Örneklerin translüsensi parametresi (TP) ve kontrast oranları (CR) spektrofotometre cihazı
(Color Eye 7000A, Xrite; Gretag Macbeth, ABD) ile ölçülmüştür. Ölçümler; 400-700 nm görünür
ışık aralığında, standart Commission Internationale de l’Eclairage (CIE) aydınlatıcı D65 ve 2-de-
rece gözlemci açısı kullanılarak yapılmıştır. Her örneğin farklı noktalarından 3 ölçüm yapılmış ve
ortalama değerler hesaplanmıştır. Elde edilen veriler tek yönlü varyans analizi (ANOVA) ve Tukey
HSD post-hoc testi kullanılarak istatistiksel olarak karşılaştırılmıştır. İstatistiksel anlamlılık düzeyi
p<,05 olarak değerlendirilmiştir. BBuullgguullaarr:: Çalışmamızda, materyalin kalınlığı arttıkça test edilen ör-
neklerin TP değerlerinin azaldığı, CR değerlerinin ise arttığı belirlenmiştir. En yüksek ortalama TP
değeri 0,5 mm kalınlıktaki örneklerde, en düşük ortalama TP değeri ise 1,5 mm kalınlıktaki ör-
neklerde saptanmıştır. En yüksek ortalama CR değeri; 1,5 mm kalınlıktaki örneklerde belirlenmiş
ve bu grupta elde edilen değerler 0,5 mm ve 0,7 mm kalınlıktaki deney örneklerinden istatistiksel
olarak anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur (p<,05). SSoonnuuçç::  Kalınlık, monolitik zirkonyanın ışık ge-
çirgenlik özelliklerini etkilemektedir. Optik başarı için gerekli monolitik zirkonya kalınlığı 0,5-0,7
mm olmalıdır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Monolitik zirkonya; ışık geçirgenliği; opasite  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee:: The purpose of this in vitro study was to comparatively evaluate the light
transmission of monolithic zirconia samples prepared with 5 different thicknesses. MMaatteerriiaall  aanndd
MMeetthhooddss::  A total of 50 monolithic zirconia (Katana HT, Kuraray Noritake Dental Inc, Japan) sam-
ples with 5 (0.5 mm, 0.7 mm, 1.0 mm, 1.2 mm and 1.5 mm) different thicknesses were prepared as
10 units in each group. The translucency parameter (TP) and contrast ratios (CR) of the samples
were measured with a spectrophotometer (Color Eye 7000A, Xrite; GretagMacbeth, USA). Meas-
urements were carried out in the wavelength range of 400-700 nm using the standard Commission
Internationale de l'Eclairage (CIE) illuminant D65 and the 2-degree observer angle. 3 measure-
ments were made at different points of each sample and the averages were taken. The obtained data
were statistically compared using one-way analysis of variance (ANOVA) and Tukey HSD post-
hoc test. Statistical significance was determined at p<.05. RReessuullttss:: It was determined that as the
thickness of the material increased, the TP values decreased and the CR values increased. The high-
est average TP value was found in 0.5 mm thickness samples and the lowest average TP value was
found in 1.5 mm thickness samples. The highest mean CR value was determined in specimens with
a thickness of 1.5 mm which were significantly higher than the specimens with the thicknesses of
0.5 mm and 0.7 mm (p<.05). CCoonncclluussiioonn::  The thickness of monolithic zirconia affected its light
transmission properties. The thickness of monolithic zirconia required for optical success should be
0.5-0.7 mm.

KKeeyywwoorrddss::  Monolithic zirconia; light transmission; opacity
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onolitik zirkonya restorasyonlar, üstün
mekanik özellikleri ve biyolojik uyum-
ları nedeni ile diş hekimliğinde yaygın

bir kullanım alanı bulmaktadır.1,2,3 Zirkonya resto-
rasyonlar, geleneksel metal-seramik restorasyonlar
ile kıyaslandığında daha üstün estetik özelliklere
sahip olmakla birlikte, materyalin polikristalin
mikroyapısı nedeni ile sahip olduğu opak beyaz
renk çoğu zaman istenilen optimum estetik sonuç-
lara ulaşılmasını zorlaştırmaktadır.2,4,5

Monolitik zirkonya restorasyonlar ile komşu
doğal dişlerle uyumlu renk derinliğinin ve ışık ge-
çirgenliğinin sağlanabilmesi restorasyonların estetik
başarısını etkileyen en önemli unsurlar arasında yer
almaktadır.3-5 Zirkonyanın estetik özellikleri pek çok
faktöre bağlı olarak değişebilmektedir.2 Günümüzde,
zirkonyanın toz işleme tekniklerinde yaşanan geliş-
meler ve sinterleme işlemlerindeki yenilikler ile
daha homojen ve küçük tanecikli zirkonya mater-
yallerinin üretimi mümkün olmuştur.6 Ayrıca, yapı-
daki alumina içeriğinin azaltılması (<%0,1) estetik
özellikleri iyileştirmiştir.7 Zirkonyanın sinterlenme
sıcaklığı, yapıdaki stabilize edici oksit miktarı, porö-
zite miktarı, faz değişimi, renklendirme işlemi ve
süresi, restorasyonun kalınlığı gibi faktörlerin mo-
nolitik zirkonya restorasyonların estetik özelliklerini
etkileyebileceği bildirilmiştir.3-7

Doğal dişlerle uyumlu dental restorasyonlar
üretebilmek için materyal seçiminde malzemenin
ışık geçirgenlik özelliklerinin de göz önünde bu-
lundurulması gerekmektedir.8,9 Materyalin ışık 
geçirgenlik özelliği translüsensi olarak ifade edil-
mektedir.10 Restorasyonlar için ana renk, parlaklık
ve yoğunluğun dışında önemli olan bir diğer özel-
lik de translüsensidir.9 Dental materyallerin tran-
slüsensilerinin değerlendirilmesinde 3 farklı
yöntem kullanılmaktadır. Bunlar; direkt ışık geçi-
şinin ölçülmesi, toplam ışık geçişinin ölçülmesi ve
spektral yansımanın değerlendirilmesidir.11,12

Translüsensinin ölçülmesi için en yaygın kullanılan
cihazlar; spektroradyometre ve spektrofotometre-
lerdir.11,13 Materyallerin translüsen silerinin karşı-
laştırılmasında en sık kullanılan parametreler ise
kontrast oranı [contrast raties (CR)] ve translüsensi
parametresi (TP)’dir.11-13 TP, bir cismin siyah ve
beyaz arka plan üzerindeki renk farkı olarak tanım-

lanmaktadır.11 TP değerleri, translüsensinin görsel
değerlendirmesi ile uyum sağlamaktadır.14 Yüksek
TP değerleri; daha translüsent materyalleri ifade
ederken, düşük TP değerleri daha opak materyallere
karşılık gelmektedir.11 TP değerleri 0-100 (tamamen
opak bir malzeme) (tamamen şeffaf bir malzeme)
arasında değişebilmektedir.11,14 CR ise bir cisimden
siyah arka plan üzerinde yansıyan ışık miktarının,
beyaz arka plan üzerinde yansıyan ışık miktarına
oranıdır.11 CR değerleri; 0-1 (tamamen transparan
bir materyal) (tamamen opak bir materyal) arasında
değişebilmekte ve materyallerin ışık geçirgenlikle-
rinin karşılaştırılmasında sıklıkla kullanılmaktadır.15

Monolitik zirkonya restorasyonların ışık ge-
çirgenliği; materyalin mikroyapısal ve kimyasal
özelliklerine bağlı olarak değişebildiği gibi, malze-
menin işlenmesi ve restorasyon hâline getirilmesi
safhalarından da etkilenmektedir.16,17 Monolitik
zirkonya restorasyonların mekanik dayanımı için
önerilen minimum restorasyon kalınlığı 0,5
mm’dir.18,19 Ancak, estetik başarının sağlanabilmesi
için gerekli minimum kalınlık miktarı konusunda
yapılan araştırma sayısı sınırlıdır.

Bu nedenle bu çalışmada, kalınlığın, monoli-
tik zirkonya restorasyonların ışık geçirgenliğine et-
kisinin değerlendirilmesi ve estetik başarı için
gerekli minumum restorasyon kalınlığının belir-
lenmesi amaçlanmıştır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Çalışmamızda 5 (0,5 mm, 0,7 mm, 1,0 mm, 1,2 mm
ve 1,5 mm) farklı kalınlıkta hazırlanan dikdörtgen
şekilli (10 mm×20 mm) toplam 50 monolitik zir-
konya örnekleri incelenmiştir. Gerekli örnek sayısı,
yapılan power analizi (α=,05, β=,1) ve önceki ça-
lışma sonuçları göz önünde bulundurularak her bir
alt grupta 10 adet olarak belirlenmiştir.

Deney örnekleri, yüksek translüsensiye sahip
monolitik zirkonya bloklardan (Katana HT, Kura-
ray Noritake Dental Inc, Japonya) bilgisayar des-
tekli tasarım/bilgisayar destekli imalat sistemi
(Roland DGA Corp, Irvine, CA, ABD) yardımıyla
üretilmiştir (Tablo 1). Örnekler, sinterizasyon son-
rası meydana gelecek büzülme miktarını kompanse
etmek için %25 oranında daha büyük hazırlanmış-
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tır. Hazırlanan örnekler, sinterizasyon fırınında
1.550 oC’de 2 saat süreyle sinterlenmiştir. Örnek ka-
lınlıkları, dijital kumpas (IP54 Digital caliper;
SHANTM, Ohio, ABD) ile ölçülerek kontrol edilmiş-
tir. Işık geçirgenliği ölçümleri yapılmadan önce
deney örnekleri ultrasonik temizleyicide 15 dk sü-
reyle temizlenmiş ve kurutulmuştur.

Işık geçirgenliği ölçümlerine hazır hâle getiri-
len 50 örnek numaralandırıldıktan sonra, her bi-
rine ait ışık geçirgenliği değerleri spektrofotometre
(Color Eye 7000A, Xrite; Gretag Macbeth, ABD) ile
ölçülmüştür. Ölçümler sırasında, standart Com-
mission Internationale de l’Eclairage (CIE) aydın-
latıcı D65 ve 2-derece gözlemci açısı kullanılmıştır.
Her bir ölçüm öncesinde spektrofotometre cihazı
standart siyah (CIE L*=7,60, a*=0,45, b*=2,44) ve
beyaz (CIE L*=88.83, a*=−4.95, b*=−6,07) diskler
kullanılarak kalibre edilmiştir. Ölçümler, 400-700
nm görünür ışık aralığında ve 10 nm dalga boyu
aralıklarında gerçekleştirilmiştir. Her örneğin farklı
noktalarından üç ölçüm yapılmış ve ortalaması
alınmıştır. TP değerleri, örneklerin siyah ve beyaz
arka plan üzerindeki renk farklarının aşağıdaki for-
mül ile hesaplanmasıyla belirlenmiştir (Şekil 1).

TP=[(L*b–L*w)2+(a*b–a*w)2+(b*b–b*w)2]½

Burada; b=siyah arka plan üzerindeki renk ko-
ordinatlarını, w=beyaz arka plan üzerindeki renk
koordinatlarını, L* parlaklığı, a* kırmızı-yeşil ve b*
sarı-mavi renk koordinatlarını ifade etmektedir.13

CR değerleri ise örnekten siyah arka plan üze-
rinde iken yansıyan ışık miktarının beyaz arka plan
üzerindeyken yansıyan ışık miktarına oranının aşa-
ğıdaki formülle hesaplanmasıyla bulunmuştur.7,10,13

CR= Yb/Yw

İSTATİSTİKSEL ANALİZ

Çalışmamızda elde edilen veriler SPSS paket prog-
ramı (IBM SPSS Statistics v21; IBM Corp) kullanı-
larak istatistiksel olarak değerlendirildi. Verilerin
normal dağılıma uygun olduğu Kolmogorov-Smir-
nov testi ile belirlendi. Çalışmamızda, TP ve CR ba-
ğımsız değişkenler iken, örnek kalınlığı bağımlı
değişkendir. TP ve CR değerlerinin gruplar arası
farklarının belirlenmesinde tek yönlü varyans ana-
lizi (ANOVA) ve ikili karşılaştırmalar için Tukey
HSD post-hoc testi kullanıldı. İstatistiksel anlamlı-
lık p<,05 olarak değerlendirildi. TP ve CR değerleri
arasındaki korelasyonun belirlenmesinde ise Pear-
son korelasyon testi uygulandı.

BULGULAR

Beş farklı kalınlıkta hazırlanmış olan monolitik zir-
konya örneklerin ışık geçirgenliği değerleri istatis-
tiksel olarak karşılaştırılmış ve gruplar arasında
anlamlı farklılıklar bulunmuştur (p<,05). Test edi-
len gruplara ait ışık geçirgenliği bulguları Tablo
2’de görülmektedir.

Materyalin kalınlığı arttıkça TP değerlerinin
azaldığı, CR değerlerinin ise arttığı belirlenmiştir.
En yüksek ortalama TP değeri 0,5 mm kalınlıktaki
örneklerde, en düşük ortalama TP değeri ise 1,5
mm kalınlıktaki örneklerde saptanmıştır (Tablo 2).
0,5 mm kalınlıktaki örneklere ait TP değerleri 1,0,
1,2 ve 1,5 mm kalınlıktaki örneklere ait değerler ile
karşılaştırıldığında istatistiksel olarak anlamlı dü-
zeyde yüksek olduğu belirlenmiştir (p<,05). Yapı-
lan gruplar arası ikili karşılaştırmada; 0,5 mm
kalınlıktaki deney grubu ile 0,7 mm kalınlıktaki
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ŞEKİL 1: Siyah ve beyaz arka plan üzerindeki deney örnekleri. A, 0,5 mm    
B, 0,7 mm C, 1,0 mm. D, 1,2 mm E, 1,5 mm kalınlıktaki örnekler.

Marka Üretici firma Materyal İçerik

Katana HT Kuraray Noritake Dental Inc, Tokyo, Japonya İtriyum ile stabilize zirkonya blok (ZrO2 + HfO2 + Y2O3) > 99,0%, Y2O3 > 

4,5 ≤6,0%, HfO2 ≤5,0%, diğer oksitler ≤1,0%

TABLO 1: Çalışmada kullanılan materyal.

A B C D E



deney grubuna ait TP değerleri ve 1,0 mm kalın-
lıktaki deney grubu ile 1,2 mm kalınlıktaki deney
grubuna ait TP değerleri arasında istatistiksel açı-
dan anlamlı bir farklılık saptanmamıştır (p>,05).
Gruplar arasında en yüksek ortalama CR değeri; 1,5
mm kalınlıktaki deney grubunda elde edilirken, en
düşük ortalama CR değeri ise 0,5 mm kalınlıktaki
deney grubunda saptanmıştır. 0,5 mm ve 0,7 mm ka-
lınlıktaki deney gruplarına ait ortalama CR değer-
leri; 1,2 mm ve 1,5 mm kalınlıktaki deney grupları ile
karşılaştırıldığında ista- tistiksel açıdan anlamlı ola-
cak şekilde düşük bulunmuştur (p<,05). Diğer grup-
lar arasında ortalama CR değerlerinin ikili
karşılaştırmalarında istatistiksel açıdan anlamlı fark-
lılık saptanmamıştır (p>,05).

Örnek kalınlığı arttığında ışık geçirgenliği de-
ğerleri (TP) azalmakla ve maskeleme miktarı (CR)
artmakla birlikte gruplar arasında istatistiksel ola-
rak anlamlı, negatif ya da pozitif yönde bir kore-
lasyon saptanmamıştır.

TARTIŞMA

Çalışmamızda beş farklı kalınlıkta hazırlanan mo-
nolitik zirkonya seramiklerin ışık geçirgenlik özel-
likleri incelenmiştir. Elde edilen sonuçlar; örnek
kalınlığının, monolitik zirkonya seramiklerin ışık
geçirgenlik özelliklerini etkilediğini göstermektedir.

Günümüzde monolitik zirkonya restorasyon-
lar, üstün mekanik özellikleri ve biyolojik uyum-
ları nedeni ile diş hekimliğinde yaygın bir kullanım
alanı bulmaktadır.2,4,5 Zirkonya diğer tam seramik
sistemlerle karşılaştırıldığında; daha düşük ışık ge-
çirgenliğine sahip olması malzemenin en önemli
dezavantajı olarak gösterilmektedir.2,4-8 Özellikle

ön bölge restorasyonlarda, ışık geçirgenliği mater-
yal tercihinde belirleyici bir optik özelliktir.2,7 Op-
timal ışık geçirgenliğine sahip materyaller, estetik
bölgede doğal dişlerle uyumlu restorasyonlar üre-
tilebilmesi için gerekmektedir.3,5 Ancak bazı klinik
durumlarda, yüksek ışık geçirgenliği istenmeyen
klinik sonuçlar oluşturabilmektedir. Örneğin;  ren-
kleşmiş dişler veya metal postların daha düşük
translüsensiye ve yüksek maskeleme özelliğine
sahip materyallerle kaplanması gerekebilmekte-
dir.20,21 Bu nedenle, diş hekimleri, mevcut klinik
duruma uygun materyal tercihi yapabilmek ve
doğru kalınlıkta restorasyonlar hazırlayabilmek
için monolitik zirkonyanın farklı kalınlıklarda gös-
tereceği ışık geçirgenliği konusunda bilgi sahibi ol-
malıdır.

Zirkonyanın opasitesi temel olarak iki faktörle
ilişkilendirilmektedir.22,23 Birincisi; zirkonyanın
partikül büyüklüğünün (0,4 µm) ışığın dalga bo-
yundan (0,1 µm) büyük olması ve ışığın saçılmasına
neden olarak ışık geçişini azaltmasıdır. Işığın saçıl-
ması ve yansıması arttıkça, malzemenin opaklığının
arttığı bildirilmiştir.22 Materyalin ışık iletiminin art-
ması ise translüsensinin artmasını sağlamaktadır.
Zirkonyanın ışık geçirgenliği üzerine yapılan çalış-
malarda; ışık saçılmasının zirkonyanın translüsen-
sini etkileyen en önemli faktörlerden biri olduğu
bildirilmiştir.23 İkincisi ise zirkonya matrisi ve parti-
küller arasındaki kırılma indisi uyumsuzluğudur. Bu
durum, daha fazla ışığın kırılmasına neden olarak
ışık geçişini azaltmaktadır.8,10,22,23 Çalışmamızda,
monolitik zirkonyanın kalınlığı arttıkça TP değer-
lerinin azaldığı belirlenmiştir. En yüksek TP de-
ğerleri 0,5 mm kalınlıktaki örneklerde, en düşük
TP değerleri ise 1,5 mm kalınlıktaki örneklerde
saptanmıştır. Yapılan çalışmalarda; dental mater-
yallerin kalınlık artışı, ışık geçirgenlik özelliği ile
ters orantılı bir parametre olarak değerlendiril-
mektedir.10,16,18,20,24 Çalışmamızda elde edilen farklı
kalınlıklardaki monolitik zirkonyaya ait TP bulgu-
ları da önceki çalışma sonuçları ile uyumluluk gös-
termektedir. Yu ve ark. 2009 yılında yaptıkları
çalışmalarında, 1,0 mm kalınlığındaki insan denti-
ninin TP değerini 16,4 ve minenin TP değerini 18,7
olarak belirlemişlerdir.25 Çalışmamızda, 1,0 mm ka-
lınlığındaki monolitik zirkonya örneklerinin orta-
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Kalınlık TP (ortalama±SS) CR (ortalama±SS)

0,5 mm 17,80±2,13a 0,79±0,04b

0,7 mm 16,43±2,21a 0,84±0,03b

1,0 mm 13,79±1,76b 0,87±0,04ab

1,2 mm 12,08±1,14b 0,90±0,05a

1,5 mm 9,85±0,92c 0,92±0,02a

TABLO 2: Farklı kalınlıklarda hazırlanan örneklere ait
ışık geçirgenliği değerleri.

*Aynı harflerle gösterilen ortalama ışık geçirgenliği değerleri arasında istatistiksel olarak
anlamlı fark bulunmamaktadır (p>.05, ANOVA, Tukey HSD post-hoc test).
Tp: Translüsensi parametresi, CR: Kontrast oranları.



lama TP değeri 13,79±1,76 olarak bulunmuştur. Bu
değerler, mine ve dentinin TP değerlerinden dü-
şüktür ve doğal dişlerle uyumlu optik özelliklere
sahip restorasyonlar üretebilmek için materyalin
ışık geçirgenlik özelliklerinin daha fazla iyileştiril-
mesi gerektiğini göstermektedir. Ancak, çalışma-
mızda 0,5 mm kalınlıktaki örneklerin ortalama TP
değeri 17,80±2,13 ve 0,7 mm kalınlıktaki örneklerin
ortalama TP değeri 16,43±2,21 olarak belirlenmiştir.
Mine ve dentine benzer bir ışık geçirgenliği elde
etmek için monolitik zirkonyanın 0,5-0,7 mm arası
kalınlıklarda hazırlanması yapılacak olan restoras-
yonun optik özelliklerini iyileştirebilmektedir.

Kontrast oranı olarak belirtilen CR, dental ma-
teryallerin ışık geçirgenliklerinin değerlendirilme-
sinde göz önünde bulundurulan bir diğer önemli
parametredir.7,9 TP, materyalin siyah ve beyaz arka
planlar üzerindeki renk farklarından hesaplanır
iken; CR, materyalin siyah ve beyaz arka planlar
üzerindeki ışığı yansıtma değerlerinin oranıdır.13,14

Çalışmamızda, monolitik zirkonyanın ışık geçir-
genliği ile ilgili önceki çalışma bulgularıyla kap-
samlı bir karşılaştırma yapabilmek için her iki
parametre de değerlendirilmiştir. Çalışmamızda en
yüksek ortalama CR değeri; 1,5 mm kalınlıktaki
deney grubunda, en düşük ortalama CR değeri ise
0,5 mm kalınlıktaki deney grubunda elde edilmiş-
tir. 0,5 mm ve 0,7 mm kalınlıktaki örneklerin orta-
lama CR değerleri, 1,2 mm ve 1,5 mm kalınlıktaki
örneklerden istatistiksel açıdan anlamlı düzeyde
düşük bulunmuştur (p<,05) (Tablo 2). Antonson ve
Anusavice’in 2001 yılında yaptıkları çalışmalarında
farklı kalınlıklardaki (0,70, 1,10, 1,25 ve 1,50 mm)
dental seramiklerin kontrast oranları karşılaştırıl-
mış ve kalınlık ile CR değerleri arasında lineer doğ-
rusal bir ilişki olduğu bildirilmiştir.9 Çalışmamızda,
örnek kalınlığı ile TP ve CR değerleri arasında ista-
tistiksel olarak anlamlı, negatif ya da pozitif yönde
bir korelasyon saptanmamıştır. Ancak, pek çok ça-
lışma sonucuyla benzerlik gösterecek şekilde örnek
kalınlığı arttıkça CR değerlerinin arttığı bulun-
muştur.18,20,24,26

Çalışmamızda elde edilen bulgular, opak ola-
rak nitelendirilen monolitik zirkonyanın test edi-
len tüm kalınlıklarda bir miktar ışığın geçişine izin
verdiğini göstermektedir. Materyalin ışık geçir-

genlik özelliğinin incelenmesi, hızla yaygınlaşan
monolitik zirkonya restorasyonların optik özellik-
lerine ilişkin bilgi sahibi olabilmemiz için oldukça
faydalıdır. Ancak, ağız içerisinde restorasyonların
ışık geçirgenlik özelliğini etkileyen pek çok para-
metre bulunmaktadır. Dolayısıyla materyallere iliş-
kin kapsamları farklı çalışmalara gereksinim
duyulmaktadır. Materyalin ışık geçirgenlik özellik-
lerinin farklı renklerdeki simanlar, farklı renklerdeki
monolitik zirkonya materyaller, farklı firmalara ait
materyaller ve farklı renklere sahip alt yapılar gibi
değişkenler göz önünde bulundurularak incelenme-
sinin faydalı olacağı düşünülmektedir. Ayrıca, este-
tik komplikasyonları, başarıyı ve restorasyonun
ömrünü değerlendiren prospektif klinik çalışmala-
rın yapılması da önemlidir. 

SONUÇ

Restorasyonun kalınlığı, monolitik zirkonyanın
ışık geçirgenlik özelliklerini etkilemektedir. Doğal
dişlerle uyumlu optik özelliklere sahip estetik res-
torasyonlar üretebilmek için kullanılacak olan mo-
nolitik zirkonyanın kalınlığı 0,5-0,7 mm olmalıdır.

FFiinnaannssaall  KKaayynnaakk

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet,
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya her-
hangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde,
çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi
ve/veya manevi herhangi bir destek alınmamıştır.

ÇÇııkkaarr  ÇÇaattıışşmmaassıı

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer du-
rumları yoktur.

YYaazzaarr  KKaattkkııllaarrıı
FFiikkiirr//KKaavvrraamm::  Naz Nazmiye Şen, TTaassaarrıımm::  Naz Nazmiye Şen,
Şevki Çınar; DDeenneettlleemmee//DDaannıışşmmaannllııkk::  Naz Nazmiye Şen; VVeerrii
TTooppllaammaa  vvee//vveeyyaa  İİşşlleemmee::  Naz Nazmiye Şen; AAnnaalliizz  vvee//vveeyyaa
YYoorruumm::  Naz Nazmiye Şen, Şevki Çınar; KKaayynnaakk  TTaarraammaassıı:: Naz
Nazmiye Şen; MMaakkaalleenniinn  YYaazzıımmıı::  Naz Nazmiye Şen, Şevki
Çınar; EElleeşşttiirreell  İİnncceelleemmee:: Naz Nazmiye Şen; KKaayynnaakkllaarr  vvee  FFoonn
SSaağğllaammaa::  Naz Nazmiye Şen, Şevki Çınar; MMaallzzeemmeelleerr::  Naz Naz-
miye Şen, Şevki Çınar.
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